
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

   

                       РЕШЕНИЕ 
 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ  

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 27 НОЯБРЯ 2009 ГОДА № 183  

«ОБ УЧРЕЖДЕНИИ УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ  

И ИСТОРИКО-КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ» 

 
 

Принято Вологодской городской Думой 

                                                                            27 июня 2013 года 
 

 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об Управлении культуры и историко-культурного 

наследия Администрации города Вологды, утвержденное решением Вологодской 

городской Думы от 27 ноября 2009 года № 183 (с последующими изменениями), 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.5 слова «в органах казначейства, финансовом органе 

муниципального образования «Город Вологда» и Банке России (при наличии 

соответствующего разрешения, выданного Администрацией города Вологды)» 

заменить словами «в органе, уполномоченном на открытие лицевых счетов 

участникам бюджетного процесса в муниципальном образовании «Город 

Вологда»». 

1.2. Дополнить новым пунктом 2.9 следующего содержания: 

«2.9. Реализация в соответствии с решением Вологодской городской Думы 

от 24 февраля 2010 года № 259 «О реализации права на участие в осуществлении 

отдельных   государственных   полномочий»   (с   последующими   изменениями) 

отдельных непереданных государственных полномочий по обеспечению 

реализации прав граждан на проведение публичных мероприятий в соответствии с 

Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, 

демонстрациях, шествиях и пикетированиях» (с последующими изменениями) в 

части осуществления письменного информирования организатора публичного 

мероприятия, проводимого в соответствий с Федеральным законом от 19 июня 

2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 

пикетированиях» (с последующими изменениями) на территории объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, 

относительно ценности и состояния объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) местного значения, режима содержания территории и (или) 



зон охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 

местного значения, требований установленного порядка и правил посещения и 

поведения на объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 

местного значения и определения уполномоченного лица в качестве наблюдателя 

за проведением такого публичного мероприятия.». 

1.3. Пункты 2.9-2.16 считать соответственно пунктами 2.10-2.17. 

1.4. Пункт 2.10 (в новой нумерации) после слова «Реализация» дополнить 

словом «иных». 

1.5. В абзаце третьем подпункта 2.16.3.2 пункта 2.16 (в новой нумерации) 

слова «бюджетных учреждений» заменить словами «получателей бюджетных 

средств, являющихся казенными учреждениями». 

1.6. В подпункте 3.4.9 пункта 3.4 слова «органах казначейства, финансовом 

органе муниципального образования «Город Вологда» и Банке России (при 

наличии соответствующего разрешения, выданного Администрацией)» заменить 

словами «органе, уполномоченном на открытие лицевых счетов участникам 

бюджетного процесса в муниципальном образовании «Город Вологда»». 

2. Установить, что изменения в Положение об Управлении культуры и 

историко-культурного наследия Администрации города Вологды, внесенные 

настоящим решением, вступают в силу со дня их регистрации в установленном 

порядке. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

 

Глава города Вологды  Е.Б. Шулепов 
 

 

 

 

г. Вологда 

27 июня 2013 года 

№ 1726 

 

 


